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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Medicinsk fotvård för diabetiker - svar på medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om 
medicinsk fotvård till personer med diabetes inom Norrmalm. 
Förslagsställaren föreslår att medicinsk fotvård ska ingå vid bedömning av 
vård och omsorgsinsatser enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade.   
 
Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens uppfattning att medicinsk 
fotvård är en angelägen fråga för att förebygga skador för personer med 
diabetes. Dock ingår inte medicinska insatser i form av t.ex. fotvård i 
kommunens uppgifter utan är en fråga för landstingets hälso- och sjukvård.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. 
 
Bakgrund 
Maj Söör har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att 
medicinsk fotvård ska ingå vid bedömning av vård- och omsorgsinsatser  
för alla diabetiker inom Norrmalms stadsdelnämnd. Maj Söör föreslår 
vidare att primärvården ska upprätta ett diabetesregister och ha en 
fungerande kvalitetsuppföljning av vård och omsorg.  
 
Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 16 mars 2006 beslutat  
att överlämna medborgarförslaget till stadsdelsförvaltningen för beredning. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning att medicinsk fotvård  
är en angelägen fråga för att förebygga skador för personer med diabetes.  
I förslaget menar Maj Söör att medicinsk fotvård för denna grupp ska ingå  
i bedömningen av en skälig levnadsnivå och god vård enligt socialtjänst-
lagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS).  
 
Förvaltningen vill framhålla att medicinsk fotvård är en viktig behandling 
för flera patientgrupper och kan vara avgörande för att kunna leva ett 
normalt liv. Dock innebär en skälig levnadsnivå enligt SoL att en person 
som inte själv eller på annat sätt kan tillgodose sina behov har rätt till 
bistånd för sin livsföring. Bistånd enligt SoL rör till exempel sociala insatser 
som hemtjänst och dagverksamhet. Bistånd enligt LSS ges personer med 
funktionshinder som är i behov av stöd och service i den dagliga 
livsföringen.  
 
Medicinska insatser som fotvård ingår inte i kommunens uppgifter enligt 
SoL och LSS utan är en fråga för landstingets hälso- och sjukvård. 
Behandlingen utförs av utbildad fotvårdsspecialist och kräver remiss från 
husläkare eller annan läkare, vilket innebär att stadsdelsnämnden inte kan 
besluta om behandlingen.  
 
Det är också viktigt att komma ihåg att stadsdelsnämnden inte i något 
avseende skulle kunna fatta beslut om att några särskilda regler ska gälla för 
dem som bor på Norrmalm. Detta strider mot den s.k. likställighetsprincipen 
i kommunallagen som innebär att det inte är tillåtet för kommuner och 
landsting att särbehandla vissa kommunmedlemmar eller grupper av 
kommunmedlemmar.     
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